Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI Av. Jânio Quadros,

330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 4/2025 - DEXE/PROEX/REI/IFPI, EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE

RESULTADO PRELIMINAR.

CHAMADA PÚBLICA DE FLUXO CONTÍNUO PARA ESTÁGIO

CURRICULAR OBRIGATÓRIO NO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ – IFPI, Campus Valença do Piauí.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI,

Valença do Piauí, nomeada pela Portaria nº 2208/2025 de 22 de agosto de 2025, publicada

no DOU de 25 de agosto de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

considerando a Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU de 26 de

setembro de 2008, e a Orientação Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, torna

público O RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Chamada Pública, de fluxo

contínuo, para o Preenchimento de Vagas para Estágio Curricular Obrigatório, não

remunerado, a ser realizado no Campus Valença do Piauí.

1. Resultado preliminar

Os candidatos podem consultar o resultado preliminar no ANEXO I. De acordo

com o item 7.1 do edital, a classificação final será feita na ordem decrescente a

partir da nota do Coeficiente de Rendimento dos Estudantes (IRA). Conforme o

item, 7.2 em caso de empate de nota do Coeficiente de Rendimento, terá

preferência, para efeito de desempate e consequente classificação, o(a) estudante

com menor quantidade de reprovações; persistindo o empate, será adotado o

critério maior idade.

2. Dos recursos

Os candidatos interessados em interpor recurso contra a Nota Preliminar e demais

especificações contidas neste Edital poderão manifestar-se no dia 02 de outubro de

2025, através do preenchimento do ANEXO V do edital de abertura e encaminhar

para o e-mail: coex.caval@ifpi.edu.br, conforme disposto no item 10.1 do Edital

de Abertura.

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

1. NUTRIÇÃO

NOME MATRÍCULA  CPF NOTA

LAYS SOARES BARROS 20219029744 ***088.383** 9.18

GLÓRIA LOHANE FERREIRA LIMA VERDE 20209020235 ***363118** 8.52

MARIA NAYELLE DE SOUZA NASCIMENTO 20219043547 ***978393** 8.05

2. ADMINISTRAÇÃO

NOME MATRÍCULA  CPF NOTA

FABRÍCIA RIBEIRO DE SOUSA 20259063375 ***833058** 9.15

Obs: Não houve inscritos para o curso de Bacharelado em Serviço Social,

Bacharelado em Pedagogia e Licenciatura em Ciências Biológicas.

Valença do Piauí, 30 de setembro de 2025

JONILSOM ALVES PEREIRA

Diretor Geral do IFPI - Campus Valença do Piauí

JAILSON DO NASCIMENTO SILVA

Coordenador de Extensão IFPI - Campus Valença do Piauí

		2025-09-30T18:04:20-0300

		2025-09-30T18:40:49-0300